De vegetabilibus

dicit. q̄ i via dei timor fortitudineq̄
gigint. scilicet contra carnem dya-
boluzat mundum.

Capitulum. lxxvij.

Tribulatio assimilatur celi
deinde. que est herba cuius
succo oculi redimuntur. ster-
core lesi ad statum pristinum ruer-
tuntur ut ysid. et Phlm̄ dicunt.
Similiter et dicit Gregorius ocu-
los quos culpa claudit pena apie-
Item tribulatio non necet se hu-
miliandi. sed potius eum exaltat.
Cuius exemplum apparet in fici
egipeiaca. **C**uius lignum in aqua
missum contra naturam aliarum
ficorum mox fundum petet. et post
q̄ fuerit aqua plenū unde magis
deberet esse ponderosum. tunc re-
dit ad sūnum. ut dicit Augustinus.
Similiter homo positus in aqua ē
bulationis. si fundū petierit. si p-
fundē se humiliauerit. restituetur
ad sūnum gradum. et etiam in
dum talis exaltatur ad sūnum.
Vnde de cristo dicitur Philippien-
s. q̄ humiliauit seipsum factus o-
bediens patri usq; ad mortē. mor-
tem autem crucis. ppter quod de-
us exaltauit illum ac. **I**tem q̄
tribulationis flagellum aperiat o-
culos cordis ut iaz est supradictus
eo q̄ tollat cecitatem inducat p-
peccatum. patet etiam per lactu-
ce que a quibusdam erarchea dici-
tur. similitudinem et exemplum.
Vhiusmodi enim lactuce folia sūt
breuia et rotunda. cuius succum
accipitres herbam scalpendo exte-
hant. et tangentes eo oculos cecita-
tem discutunt cum senescunt. **T**
Succus ergo lactuce talis est acer-
bitas tribulationis. que scilicet co-

Et plantis

citatem accipitru. i. hominum pē-
catorum et precipue tyramorum
fugat. **V**nde tribulatio figurata ē
in illo pīse Thob. vi. cuius felid
est amaritudo valet ad inungen-
dos oculos Apoca. in. Collatio id ē
tribulationis asperitate inunge o-
culos tuos ut vidas. **I**tem ama-
ritudo tribulatiois causat dulcedi-
nem consolationis. cuius exem-
plum apparet in radice. quia quā
doq; amara radix dulcem fructu
producit. sicut i vite et oliva natu-
ra ostendit. in quibus et consimili-
bus amaritudo radicalis humoris
digeritur. et dulcescit beneficio ae-
ris et caloris celestis materiam pe-
netrantis. **S**ic dolor cordis vel tri-
bulationis beneficio aeris circum-
stantis id est alicius boni viri vel
angeli assistētis. et beneficio gra-
tie celestis ammā per ipsam tribu-
lationem purgantis. vertit i mag-
nam dulcedinem consolationis.
Ces. **S**ecundum multitudinem do-
lorum in corde meo. consolationes
tue letiscauerunt ammā meam
Itez tribulatio assimilatur rāp-
no. que licet sit arboz multe amā-
tudinis. et in radice et in folijs. et
in ramis. multum tamē est medi-
cinalis. **N**az ex succo radicis medi-
camentū fit oculos claros reddēs.
semen etiam secundias ex rtero
trahit. **S**ic tribulatio licet sit amā.
et in radice cordis ad consideran-
dum. et in folijs. i. in verbis ad audi-
endum. et in ramis id ē infactis ad
tolerandum. tamē medicinalis ē
contra peccata. et precipue q̄ ocu-
los cordis clāificat ut sup̄ dictū ē.
qd̄ p̄cipue radix rāpi facit. i. con-
sideratio cause ipsi tribulationis.
sciz q̄ aliquis consideret et reput
se pati ppter peccata sua maifesta

x i.

re seulta. Item deuotio mentis secundas id ē delectationes et cōcupiscentias vō luptatuz educit. qui a malitia omnis hore obliuionez facit luxurie ut dicit Ecclasiasti xi. ¶ Item tribulatio humiliter porta ta assimilatur rute. pmo quia ruta habet vim purgatiā. purgat enim immunditiam matricis. et inde fetum mortuum educit. Sic tribulatio dum hominē ad pmi tentiam humiliat immunditiaz mē tis purificat. et īde virtute pme in oratione peccatum evacuat. Vnde Aug⁹. sū per Psalmistam dicit q flagellū tribulationis excitat torpentē. humiliat superbientē. purgat peccatē. et coronat innocentē. ¶ Secundo quia ruta habet virtutē illuminatiā. sc̄ qz ruta cruda comesta visu acuit. Sic etiā tribulatio acuit visu mentis. qz intellectuz tribuit Psa. xxvi. Tātūmodo rexatio dabit intellectū. ¶ Tercio qz ruta habet vim mortificatiā. debent ī mūlieres grauide ab esu rute abstine re. qz fetū occidit ī vētre. Quasi autē fetū ī vētre est pccm conceptū qd tribulatio ī vis peccatū extinguit. Eccl. viii. Ignem ardenter. ī mētūtiūm peccandi extinguit aqua sc̄ tribulationis. ¶ Quarto quia ruta habet vim serpentum et bufonuz expulsiuam. vnde debet plantari ī oris. quia ab eis omne veneno sum repellit. et debet iuxta saluiam plantari. quia eam serpentes diligunt et bufones. Per saluiam ergo calidam et humidam appetituz intellige sensitū. qui sensualitas nominatur. Serpentes autem sūt motus īordinati et passiones virtutis irascibilis. bufones vero sūt passiones concupisibilis. et hec omnia ī salvia souentur. qz omnes

hōmodi motus ī sensualitate su trīuntur. Sed hec omnia īprimit ruta. tribulatio humiliter portata Nam bufones idē concupisibilis passiones. puta gaudium delectationem et hōmodi extinguit vis tribulationis. Sed serpentes. i. motus irascibilis. puta odium iram et hōmodi reprimit vis patientie et humiliatis Mathei. xvi. Serpentes tollent.

Capitulum. lxxix.

Verbum dei assimilatur sci mi. scdm illud Luce. viij. Semen est verbum dei. Primo propter virtutem attracti uam. quia sicut semen attrahit ad se humorē terre. ita verbum dei attrahit affectionem anime. Et sic attrahebatur David dicens. Quia dulcia fauibus meis eloqua tua. Et Petr⁹ dices. Iohann. vi. Domine ad quē ibimus? verba vite eterne habes. ¶ Secundo propter virtutē mundificatiā. Propter semen ī mī terra mundatur. et ipsum ī tiam terram mundat trāhendo ad se humorē qui alias ī malas herbas conuerteretur. Similiter etiā vībū dei mūdat et purgat aliaz. Vē. v. . Verbo vītūs sue purgatiōes faciens Jo. xv. Vos īā mūdi estis ap̄t sermonē et c̄. ¶ Tercio propter virtutē assimilatiā. qz nō ex quolibet semine qdlibet generatur. sed ex simili semitiē ut dī ī libro Philetorū. sicut ex trītico trīnicū. et ex orde orde et sic dālīs. Vn qz vībū dei semen dei est. iō facit hōies similes deo Jo. x. Illos dixit deos ad quos sermo dei factū ē. ¶ Quarto propter virtutē germatiā Psa. lxi. Sicut ortus semē suū germtat. Sic geratio et nativitas spūalis habet heri p̄ vībū dei. Vn. i. Pet. i. Renati

non ex semine corruptibili sed in corruptibili per verbum dei. ¶ Quin to propter virtutem promotuam quia illud quod ex semine gignitur paulatim ex virtute que est in semine sepe perficitur et augetur. Mathe. xxiij. Germinat semen et crescere. Vt in terra fructificat primus herba deinde spicula deinde plenum fructum in spica. Semen est obum dei fructificat herba in incipiencibz spicula in proficiencibz plenum fructus in perfectis siue perseverantibus. ¶ Sexto propter virtutem multiplicatiuam quod ex uno grano seminis multa generatur. Ipo. iiij. Cor. ix. Multiplicabit semen vestrum Et huius litter verbū dei secundū illud. Mathe. xxiiij. Audiunt verbi et suscipiunt et fructificant unum xxx aliud lx et unum ceterum.

Capitulum. lxx.

Virginitas assimilatur cedar. Primo quod cedarum est arbor gratissimi virorum est enim aspectu pulchra semper tenes viridia folia. Est autem continetia carnis quasi quida virorum arboris. Gratus autem est deo virorum continentie coniugalis gratior autem continetie viduallis sed gratiosissimus est ei virorum continentie virginis. Ceci. xl. Gratia a specie de siderabit oculus et super hec virides fationes. Desiderabile est oculus dei videre gratiam continentie conjugalis et speciem pudicitie viduallis. Et super hec virides fationes i. sacra tissimas virginem. ¶ Secundo ratione iocundissimi odoris. Odor enim cedarum serpentes fugat et homines recreat. Odor aurem virginatis demones fugat et angelos delectat quia virginitas cognata est

angelis put. Iher. dicit. ¶ Tercio ratione efficacissimi vigoris quia tanti vigoris est cedarum ut nonque a tinea vel aliquo alio vime corrodatur. Unde et huius arboris gamma que dicitur cedarum est ad librorum conservationem summe necessaria quod libri ex ea limiti nec a tinea evaduntur nec tempore senescunt. Corpora etiam mortua in ligno cedarum reposita et eius lacrima peruncta ab omni putredine preservantur. Quasi autem tinea in pane vel vermis in ligno est cōcupiscētia in carne a cuius corrosione id est corruptione virginitas perpetuose preservat. Vnde August. dicit quod virginitas est in carne corruptibili perpetua incorruptionis meditatione. Nec perditur semino virginitas in corpore sicut vires corporis perduntur. Corpora autem mortifica ta per abstinentiam melius incedunt. I. in virginitate incorruptae servantur. ¶ Quartu ratione suauissimi saporis habet enim cedarum in suo fructu triplicem saporem. Nam in medio circa grana eius pomum est acetosum. in superficie vero circa corticem est dulce. in medio vero medulle est temperatus inter utrumque saporem quasi medium tenens. Sic etiam sacre virginem debent esse dulces et mites exterius in conuersatione. sed interius acetose id est timide et sollicite de sua actione. In medio autem id est in corpore debent esse quodam modo temperate. ut neque acetositate nimie asperitatis infirmetur neque dulcedine deliciositatis soluantur. ¶ Item virginitas assimilatur orde. primo ratione ordis. quod secundū Olimpium ordeum inter frumenta primum seritur et primum recolligitur.

Sic inter seimina virtutum hęc q̄si
prīmū seminata fuit i humana na-
tura et carne sc̄z virginitas. Vnde
nec primus homo. nec prima mul-
ier fuerunt producti per actum ge-
nerationis. aut per corruptioēz car-
nis. quia cōrpus ade fuit ex virgi-
nea terra sumptūz. et cōrpus eue
ex virginea costa productum. simi-
liter fuit primo collectum. et i
horre o par adisi locatum. quia pri-
ma caro deo v̄ita fuit caro virgi-
nea sicut caro cristi. que et ipsa v̄
go fuit a etiā de virginē sumpta.
et ipsa primo fuit beatificata et in
celo locata. Teneat etiam cōmunit
q̄ tria virginēa cōrp̄a sunt iam a
te messem generalem aliorum cor-
porum in horre o celi locata. sc̄z cri-
sti et beate v̄ginis marie. et beati
iōhannis euangeliste. De alijs au-
tem qui cuz cristo resurrexisse legū-
tur tenet Aug⁹. q̄ iterum mortui
fūt ita q̄ non fūt in celo nisi eorū
anime. q̄vis aliq̄ doctores cōtra
rium dicant. ¶ Secundo ratione
seminis. Ordēnum enim nō vult se-
ri nisi in terra siccā et solida. quia
virginitas requirit soliditatēz mē-
tis et siccitatem carnis. sc̄z per ab-
stinentiam cib⁹ et pot⁹. quia sine
cerere et bac̄o friget venus ut di-
cit Terenti. in Eunucho. i. sine ha-
būdātia cibi et pot⁹. Et ideo mēito
significatur virginitas i ordeo. ¶
Secundum P̄sider. dicitur ordēnum
quasi aridū. quod etiam est fr̄i-
gidum et siccum. quia scilicet v̄ri-
ginitas animam refrigerat ab ar-
dore concupiscentie et desiccat ab
humore gule. ¶ Tercio ratione ro-
boris. Nullum enim frumentum ē
magis a corruptione remotum q̄
ordēnum. eo q̄ citius recolligatur et
refrēcat q̄ ipsum corruptio vel ru-

bigo inuadat. Voc autem virgi-
nitati competit. ob cuius amorem
plurime elegisse leguntur ut poti-
us per martirium & violentiaz mor-
tem recoilligerentur ad deum. q̄ in
honeste corruptionis rubigine pa-
terentur. ¶ Quarto ratione corpo-
ris. quia totum corpus ordei habet
quādam excellentiam. Nam in
omnia frumenta v̄alidiorēm habet
paleā. humiliorēm stipula. et lau-
dabilem multum metullam. si de-
bito modo sit parata. et farinam
acceptissimam seu polētam vt P̄li-
nius dicit. Que omnia competunt
virginitati. que est valida in pro-
posito. humili in animo. laudabi-
lis in exemplo. et acceptissima in me-
rito. Vel valida in carne. humili
in mente. laudabilis in certamine.
acceptissima in mercede. Vel vali-
da contra mundum. humili contra
dyabolum. laudabilis quo ad eri-
cū. acceptissima quo ad eri-
cū. ¶ Item virginitas assimila-
tur rose. quia ipsa est flos de qua
dicitur Ecclasiasti vicesimo quat-
to. Quasi flos rosarum in diebus
vermis. Quod patet primo ratio-
ne decoris. quia sua pulchritudo
visum pascit. Sic virginitas in
oculis dei et angelorum maximam
pulchritudinem habet. Sapi. xl. O
q̄ pulchra ē casta genēatio cu clari-
tate. ¶ Secūdo rōe odoris. q̄ suo
odoē olfēm afficit. Ipsa autē v̄gi-
nitas tota odorifera ē. cu iūs odore
ēpletur dom⁹ cōstūtie. Johā. xii.
Dom⁹ us impleta est ex odore. et ē
¶ Tercio ratione suavitatis. quia
rosa suavitatis mollitie tactum le-
nit. Specialiter iohannes iter apo-
stolos tanq̄ virgo purissimus cri-
stum mereba ē tāgere. et ei itim⁹
et familiaris pre ceteris adherere